

## ÅRSREDOVISNING 2008 FÖR SVENSKA STÖLDKYDDSFÖRENINGEN

### Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören i Svenska Stöldskyddsföreningen får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2008. Koncernredovisningen omfattar: moderförening Svenska Stöldskyddsföreningen, dotterbolag SSF Service AB, med säte i Stockholm org nr 556024-9236.

Intäkterna under året har i stort sett motsvarat förväntan. Försäljningsintäkterna av Nyckelbrickan ger som tidigare år ett stort nettoöverskott. Förlaget har också haft en positiv utveckling medan övriga verksamheter visar ett negativt resultat. Totalt för 2008 har omsättningen ökat från tidigare år 48,9 Mkr till 50,4 Mkr.

Kostnaderna för 2008 har minskat kraftigt både mot budget för samma period och jämfört med föregående år. Anledningen är framförallt färre genomförda projekt än budgeterat, lägre personalkostnader samt lägre produktkostnader för tjänsten spärrapid.

Den första oktober 2008 såldes Stöldskyddsföreningens tidning "Skydd o Säkerhet" till Mentor Communications AB vilket innebär minskade intäkter men framförallt minskade kostnader för Svenska Stöldskyddsföreningen.

Under 2008 har stora resurser lagts på att systemutveckla "Brick", datasystem för Nyckelbrickshantering.

En omsättningsökning tillsammans med minskade kostnader resulterar till ett mycket positivt resultat för 2008. Styrelsen i föreningen har därför beslutat att avsätta 4,5 Mkr till ändamålsbestämda medel, vilket har redovisats som en bokslutsdisposition och därmed belastat årets resultat.

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att föreningens balanserade vinstmedel inklusive årets resultat, kronor 29 971 731 balanseras i ny räkning.

Vad beträffar föreningens och koncernens resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.

### KONCERNRESULTATRÄKNING FÖR ÅR 2008

Belopp i kr	Not	2008	2007
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning		50 355 522	48 491 102
Medlemsavgifter		26 700	27 150
	1	50 382 222	48 518 252
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-10 531 412	-12 229 082
Övriga externa kostnader	12	-15 935 146	-12 590 836
Personalkostnader	2	-13 627 308	-16 317 456
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	3, 5	-330 468	-291 889
		-40 424 334	-41 429 263
<b>Rörelseresultat</b>		9 957 888	7 088 989
<b>Resultat från finansiella investeringar</b>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		900 364	676 049
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	-247 216	-55 893
<b>Resultat från finansiella poster</b>		653 148	620 156
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		10 611 036	7 709 145
Bokslutsdispositioner	6	-4 500 000	-1 500 000
Skatt på årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		6 111 036	6 209 145

KONCERNBALANSRÄKNING

<i>Belopp i kr</i>	Not	2008 12 31	2007 12 31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>	5		
Inventarier		461 730	256 907
Byggnader		1 375 000	1 500 000
		<u>1 836 730</u>	<u>1 756 907</u>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Aktier och andelar	8	384 404	384 404
		<u>384 404</u>	<u>384 404</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		2 221 134	2 141 311
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager</b>			
Nyckelbrickor		198 420	266 860
		<u>198 420</u>	<u>266 860</u>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		8 467 078	9 277 367
Fordringar hos intressebolag		34 400	42 470
Skattefordringar		594 278	0
Övriga fordringar		631 137	124 660
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	9	1 014 572	823 848
		<u>10 741 465</u>	<u>10 268 345</u>
<b>Kortfristiga placeringar</b>			
Värdepappersinnehav	10	8 003 123	10 210 692
		<u>8 003 123</u>	<u>10 210 692</u>
<b>Kassa och bank</b>		28 396 903	13 535 816
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		47 339 911	34 281 713
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<u><u>49 561 045</u></u>	<u><u>36 423 024</u></u>

KONCERNBALANSRÄKNING

Belopp i kr	Not	2008 12 31	2007 12 31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
Eget kapital	11		
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		17 860 695	11 651 550
Åndamålsbestämda medel		6 000 000	1 500 000
Årets resultat		6 111 036	6 209 145
		29 971 731	19 360 695
<b>Summa eget kapital</b>		29 971 731	19 360 695
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till intresseföretag	13	26 904	26 904
		26 904	26 904
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		2 711 359	1 894 260
Skatteskulder		0	133 248
Övriga skulder		1 641 502	2 241 708
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	14	15 209 549	12 766 209
		19 562 410	17 035 425
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		49 561 045	36 423 024

STÄLLDA SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER

Belopp i kr	2008 12 31	2007 12 31
<i>Ställda säkerheter</i>	Inga	Inga
<i>Ansvarsförbindelser</i>	Inga	Inga

MODERFÖRENINGENS RESULTATRÄKNING FÖR ÅR 2008

<i>Belopp i kr</i>	Not	2008	2007
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning		39 043 779	39 222 321
Medlemsavgifter		26 700	27 150
	1	39 070 479	39 249 471
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-6 978 141	-8 830 305
Övriga externa kostnader	12	-10 199 654	-7 337 034
Personalkostnader	2	-6 830 235	-10 517 249
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	3, 5	-202 556	-198 374
		-24 210 586	-26 882 962
<b>Rörelseresultat</b>		14 859 893	12 366 509
<b>Resultat från finansiella investeringar</b>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		873 270	646 591
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	-5 122 127	-5 303 955
<b>Resultat från finansiella poster</b>		-4 248 857	-4 657 364
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		10 611 036	7 709 145
<b>Bokslutsdispositioner</b>	6	-4 500 000	-1 500 000
<b>Årets resultat</b>		6 111 036	6 209 145

MODERFÖRENINGENS BALANSRÄKNING

<i>Belopp i kr</i>	Not	2008 12 31	2007 12 31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Inventarier	5	220 454	150 936
Byggnader		1 375 000	1 500 000
		<u>1 595 454</u>	<u>1 650 936</u>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i dotterbolag	7	170 000	170 000
Andelar i intressebolag	8	384 404	384 404
		<u>554 404</u>	<u>554 404</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>2 149 858</b>	<b>2 205 340</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager</b>			
Nyckelbrickor		198 420	266 860
		<u>198 420</u>	<u>266 860</u>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		6 518 304	7 717 902
Fordringar hos dotterbolag		2 768 851	1 899 129
Skattefordringar		491 669	0
Övriga fordringar		241 166	124 193
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	9	607 009	561 177
		<u>10 626 999</u>	<u>10 302 401</u>
<b>Kortfristiga placeringar</b>			
Värdepappersinnehav	10	8 003 123	10 210 692
		<u>8 003 123</u>	<u>10 210 692</u>
<b>Kassa och bank</b>		<b>27 275 916</b>	<b>12 157 014</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>46 104 458</b>	<b>32 936 967</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b><u>48 254 316</u></b>	<b><u>35 142 307</u></b>

MODERFÖRENINGENS BALANSRÄKNING

Belopp i kr	Not	2008 12 31	2007 12 31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
Eget kapital	11		
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		17 860 695	11 651 550
Ändamålsbestämda medel		6 000 000	1 500 000
Årets resultat		6 111 036	6 209 145
		29 971 731	19 360 695
<b>Summa eget kapital</b>		<b>29 971 731</b>	<b>19 360 695</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till intresseföretag		26 904	26 904
Skulder till dotterbolag		170 000	170 000
	13	196 904	196 904
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		2 023 941	1 186 835
Skatteskulder		0	69 374
Övriga skulder		1 432 367	2 045 847
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	14	14 629 373	12 282 652
		18 085 681	15 584 708
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>48 254 316</b>	<b>35 142 307</b>

STÄLLDA SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER

Belopp i kr	2008 12 31	2007 12 31
<i>Ställda säkerheter</i>	Inga	Inga
<i>Ansvarsförbindelser</i>	Inga	Inga

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

Redovisning av intäkter

Intäktsredovisningen sker i enlighet med BFN AR 2003:3 Intäkter.

Som inkomst redovisar bolaget det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Bolaget redovisar därför inkomst till nominellt värde. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Värderingsprinciper

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden.

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till det belopp varmed de beräknas inflyta.

Koncernuppgifter

Koncernredovisningen omfattar följande företag:

**Moderbolag**

Svenska Stöldskyddsföreningen org nr 802003-2952

**Dotterbolag:**

SSF Service AB org nr 556024-9236

Koncernens andel:

100%

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden.

Av koncernens och moderföreningens totala inköp i externa kostnader och totala verksamhetsintäkter mätt i kronor avser 0% av såväl inköpen som verksamhetsintäkterna andra företag inom koncernen.

**Noter**

	<u>2008</u>	<u>2007</u>
<b>1 Nettoomsättning</b>		
<i>Koncernen</i>		
Anslag och medlemsavgifter	5 503 113	5 501 465
Provningsintäkter	2 903 306	1 947 108
Skydd o Säkerhet	1 468 389	1 604 851
Kundservice	30 024 090	29 665 052
Kursverksamheten	5 480 530	4 497 255
Förlag	2 893 507	2 790 018
Övriga intäkter	2 109 287	2 512 503
	<u>50 382 222</u>	<u>48 518 252</u>
<i>Moderföreningen</i>		
Anslag och medlemsavgifter	5 503 113	5 501 465
Skydd o Säkerhet	1 468 389	1 604 851
Kundservice	30 024 090	30 509 121
Övriga intäkter	2 074 887	1 634 034
	<u>39 070 479</u>	<u>39 249 471</u>
<b>2 Personal</b>		
<i>Koncernen</i>		
<i>Medelantalet anställda, med fördelning på kvinnor och män, har uppgått till:</i>		
Kvinnor	11	11
Män	11	15
	<u>22</u>	<u>26</u>
<b>Löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader har uppgått till varav</b>		
<i>Styrelsen och verkställande direktören:</i>		
Löner och ersättningar	1 017 709	762 536
Sociala avgifter	414 900	296 357
Pensionskostnader	356 950	202 567
<i>Övriga anställda:</i>		
Löner och ersättningar	7 469 729	9 504 477
Sociala avgifter	2 635 517	3 361 737
Pensionskostnader	1 052 684	1 344 304
<b>Totalt för koncernen</b>	<u>12 947 489</u>	<u>15 471 978</u>

Noter

2 Redovisning av könsfördelning i företagsledning

*Koncernen*

Könsfördelning i företagsledningen	2008-12-31	2007-12-31
	Andel kvinnor	Andel kvinnor
Styrelsen	25%	9%
Övriga ledande befattningshavare	71%	33%

Personal

	2008	2007
<i>Moderföreningen</i>		
<i>Medelantalet anställda, med fördelning på kvinnor och män, har uppgått till:</i>		
Kvinnor	8	8
Män	5	9
	13	17

Löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader har uppgått till varav

*Styrelsen och verkställande direktören:*

Löner och ersättningar	590 730	611 636
Sociala avgifter	233 175	235 149
Pensionskostnader	178 475	151 925

*Övriga anställda:*

Löner och ersättningar	3 797 263	6 124 861
Sociala avgifter	1 350 957	2 135 566
Pensionskostnader	601 256	775 697

<b>Totalt för moderföreningen</b>	<b>6 751 856</b>	<b>10 034 834</b>
-----------------------------------	------------------	-------------------

Redovisning av könsfördelning i företagsledning

*Moderföreningen*

Könsfördelning i företagsledningen	2008-12-31	2007-12-31
	Andel kvinnor	Andel kvinnor
Styrelsen	25%	12%
Övriga ledande befattningshavare	71%	33%

Sjukfrånvaro

	2008-01-01--12-31	2007-01-01--12-31
Total sjukfrånvaro som en andel av ordinarie arbetstid	8,6%	8,5%
Andel av den totala sjukfrånvaron som avser sammanhängande sjukfrånvaro på 60 dgr eller mer	70,1%	72,5%
Sjukfrånvaro fördelad efter kön:		
Kvinnor	11,9%	11,2%
Män	1,8%	4,9%

Noter	2008	2007
3		
<b>Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar</b>		
<i>Koncernen och moderföreningen</i>		
Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad ekonomisk livslängd		
Följande avskrivningstider tillämpas:		
Inventarier och fordon	5 år	5 år
ADB-utrustning	3 år	3 år
Byggnader	20 år	20 år
4		
<b>Finansiella kostnader</b>		
<i>Koncernen och moderföreningen</i>		
Räntekostnader	112	3 507
Realiserad förlust aktier/fonder	247 104	52 386
Nedskrivning andelar dotterbolag	4 875 014	5 248 698
	<u>5 122 230</u>	<u>5 304 591</u>
5		
<b>Inventarier</b>		
<i>Koncernen</i>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	3 000 181	2 935 760
Nyanskaffningar	410 291	121 250
Avyttringar och utrangeringar	0	-56 829
	<u>3 410 472</u>	<u>3 000 181</u>
<b>Inventarier</b>		
<i>Koncernen</i>		
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan</i>		
Vid årets början	-2 743 274	-2 616 386
Avyttringar och utrangeringar	0	40 001
Årets avskrivning enligt plan på anskaffningsvärden	-190 182	-151 263
Justering av avskrivning enligt plan	-15 286	-15 626
	<u>-2 948 742</u>	<u>-2 743 274</u>
Bokfört värde inventarier	461 730	256 907
<b>Byggnader</b>		
<i>Koncernen</i>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	2 500 000	2 500 000
	<u>2 500 000</u>	<u>2 500 000</u>
<b>Byggnader</b>		
<i>Koncernen</i>		
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan</i>		
Vid årets början	-1 000 000	-875 000
Årets avskrivning enligt plan på anskaffningsvärden	-125 000	-125 000
	<u>-1 125 000</u>	<u>-1 000 000</u>
Bokfört värde byggnader	1 375 000	1 500 000

Noter	2008	2007
5		
<b>Inventarier</b>		
<i>Moderföreningen</i>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	2 165 991	2 101 570
Nyanskaffningar	147 074	121 250
Avyttringar och utrangeringar	0	-56 829
	<u>2 313 065</u>	<u>2 165 991</u>
<b>Inventarier</b>		
<i>Moderföreningen</i>		
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan</i>		
Vid årets början	-2 015 055	-1 981 682
Avyttringar och utrangeringar	0	40 001
Årets avskrivning enligt plan på anskaffningsvärden	-77 556	-73 374
	<u>-2 092 611</u>	<u>-2 015 055</u>
Bokfört värde inventarier	220 454	150 936
<b>Byggnader</b>		
<i>Moderföreningen</i>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	2 500 000	2 500 000
	<u>2 500 000</u>	<u>2 500 000</u>
<b>Byggnader</b>		
<i>Moderföreningen</i>		
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan</i>		
Vid årets början	-1 000 000	-875 000
Årets avskrivning enligt plan på anskaffningsvärden	-125 000	-125 000
	<u>-1 125 000</u>	<u>-1 000 000</u>
Bokfört värde inventarier och byggnader	1 375 000	1 500 000
6		
<b>Bokslutsdispositioner</b>		
<i>Koncernen och moderföreningen</i>		
Ändamålsbestämda medel	4 500 000	1 500 000
7		
<b>Andelar i dotterbolag</b>		
<i>Moderföreningen</i>		
SSF Service AB (1700 à nom 100) Org nr 556024-9236, Stockholm Kapitalandel 100%	170 000	170 000

Under året har föreningen ökat sin andel i dotterbolaget med 4 875 014 kronor, motsvarande utgivet ovillkorat aktieägartillskott. Nedskrivning av andelarna har gjorts med samma belopp.

Noter	<u>2008</u>	<u>2007</u>
8		
<b>Aktier och andelar</b>		
<i>Koncernen och moderföreningen</i>		
Svensk Brand- och Säkerhetscertifiering Org nr 556199-0143, Stockholm Kapitalandel 50%	51 904	51 904
Resurskontoret Org nr 556090-3568, Stockholm Kapitalandel 45%	332 500	332 500
	<u>384 404</u>	<u>384 404</u>
9		
<b>Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</b>		
<i>Koncernen</i>		
Spärrapid 2009-2010	100 297	130 327
AMF pension hyreskostnad	425 249	412 919
Zurich företagsförsäkring	107 930	106 824
Övriga interimfordringar	381 096	173 778
	<u>1 014 572</u>	<u>823 848</u>
<i>Moderföreningen</i>		
Spärrapid 2009-2010	100 297	130 327
AMF pension hyreskostnad	236 249	229 400
Zurich företagsförsäkring	107 930	106 824
Övriga interimfordringar	162 533	94 626
	<u>607 009</u>	<u>561 177</u>
10		
<b>Kortfristiga placeringar</b>	<u>2008</u>	
<i>Koncernen och moderföreningen</i>		
	<u>Bokfört värde</u>	<u>Marknadsvärde</u>
Norden Aggressiv Handelsbanken antal andelar 30.4055	2 327	1 749
Aktieindexobligation Handelsbanken Lån 729	1 734 000	1 369 000
Penningmarknadsfond Folksam antal andelar 8 707.2189	1 066 286	1 132 374
HB Fixed Income Absolute Return antal andelar 19 617.4596	2 000 000	2 000 000
HB Global Index Etisk antal andelar 5 820.0443	500 000	500 000
HB Lux Avkastning antal andelar 5 820.0443	3 000 000	3 000 000
Värdereglering	-299 490	
	<u>8 003 123</u>	<u>8 003 123</u>

Noter	2008	2007
11	<b>Eget kapital</b>	
	<i>Koncernen</i>	
		Fritt eget kapital
	<b>Förändring av eget kapital</b>	
		17 860 695
		6 000 000
		6 111 036
		29 971 731
	<i>Moderföreningen</i>	
	Balans. Resultat	Årets resultat
	<b>Förändring av eget kapital</b>	
	11 651 550	6 209 145
	6 209 145	-6 209 145
	6 000 000	6 111 036
	23 860 695	6 111 036
	19 927 547	15 052 547
12	<b>Revisionskostnader</b>	
	<i>Koncernen</i>	
	124 000	120 600
	<i>Moderföreningen</i>	
	97 000	90 000
13	<b>Långfristiga skulder</b>	
	26 904	26 904
	170 000	170 000
	196 904	196 904

Noter	<u>2008</u>	<u>2007</u>
14		
<b>Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</b>		
<i>Koncernen</i>		
Intäkter försäkringsbolagen	5 458 613	5 476 413
Intäkter 3årsavi nyckelbrickor	5 514 337	3 530 112
Intäkter 3årsavi spärrapid	1 769 790	1 098 813
Lön och pensionsskulder	336 283	791 353
Semesterskuld	246 910	226 425
Övriga interimsskulder	2 377 436	1 643 093
	<u>15 703 369</u>	<u>12 766 209</u>
<i>Moderföreningen</i>		
Intäkter försäkringsbolagen	5 458 613	5 476 413
Intäkter 3årsavi nyckelbrickor	5 514 337	3 530 112
Intäkter 3årsavi spärrapid	1 769 790	1 098 813
Lön och pensionsskulder	0	683 836
Semesterskuld	120 421	144 323
Övriga interimsskulder	1 766 212	1 349 155
	<u>14 629 373</u>	<u>12 282 652</u>

Stockholm 2009-03-18

Nils-Erik Åhmansson  
Ordförande

Annika Brändström  
Verkst direktör

Dick Malmlund

Tomas Norderheim

Ulrika Oldmark

Tommy Svensson

Leif Trogen

Hans-Eric Zetterström

Vår revisionsberättelse beträffande denna årsredovisning har lämnats 2009-  
Ernst & Young AB

Mia Rutenius  
Auktoriserad revisor